ACTA N°.01 SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA 31 DE OCTUBRE DE 2024

ACTA N°. 01

SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

EN EL MUNICIPIO DE RAYÓN, DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ SIENDO LAS 11:00 (ONCE) HORAS DEL DÍA 31 DE OCTUBRE DEL AÑO 20 24, SE REUNIERON EN BASE A PREVIA CONVOCATORIA EN EL ÁREA DE DIRECCION EN LAS INSTALACIONES DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN, S.L.P., CON DOMICILIO EN CALLE JUÁREZ NÚMERO 109 RAYÓN, S.L.P., ESTANDO REUNIDOS LA C. MA. ISABEL HERNÁNDEZ VALDEZ, PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN, S.L.P. Y LOS CC CONVOCADOS PARA FORMAR PARTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, EL LIC. NOEL RIVERA MARTÍNEZ, PRESIDENTE DEL COMITÉ, LA L.E.M. NYDIA BERENICE BALBONTÍN ZAMUDIO, LA C. LAURA PATRICIA FLORES CASTRO, SECRETARIA DEL COMITÉ, LA L.E.M. MAYRA ALEJANDRA LANDAVERDE MARTÍNEZ ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, EL C. ERNESTO MALDONADO RUIZ ENCARGADO DE ARCHIVO; PROCEDIÉNDOSE A DESAHOGAR LA PRESENTE SESIÓN CONFORME A LOS SIGUIENTES PUNTOS:

ORDEN DEL DÍA:

- I. PASE DE LISTA.
- II. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN S.L.P.
- III. TOMA DE PROTESTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA POR PARTE DE LA PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN S.L.P., LA C. MA. ISABEL HERNÁNDEZ VALDÉS.
- IV. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

East Millolo R.

pág. 1

I.- PUNTO NUMERO PRIMERO DEL ORDEN DEL DÍA LA C. LAURA PATRICIA HERNÁNDEZ CASTRO, SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ, VERIFICA LA ASISTENCIA DE LOS MIEMBROS CONVOCADOS, DEJANDO ASENTADO QUE ASISTIERON TODOS LOS CITADOS A LA INTEGRACION DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

II.- PUNTO NÚMERO SEGUNDO DEL ORDEN DEL DÍA, VERIFICACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN POR CONDUCTO DEL LA L.E.M. NYDIA BERENICE BALBONTIN ZAMUDIO COORDINADORA DEL COMITE, PROCEDE A DECLARAR LEGALMENTE INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN, TODA VEZ QUE EXISTE QUORUM LEGAL Y VALIDOS LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN.

III. PUNTO NUMERO TERCERO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE MUNICIPIO, BAJO EL SIGUIENTE ORDEN, PRESIDENTE, LIC. NOEL RIVERA, COORDINADORA, L.E.M. NYDIA BERENICE BALBONTIN ZAMUDIO; LA C. LAURA PATRICIA FLORES CASTRO, SECRETARIA TÉCNICA, ACTO SEGUIDO LA L.E.M. NYDIA BERENICE BALBONTIN ZAMUDIO COORDINADORA DEL COMITE DA EL USO DE VOZ A LA C. MA. ISABEL HERNÁNDEZ VALDEZ, PRESIDENTA DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN S.L.P., TOMANDO PROTESTA CADA UNO DE LOS INTEGRANTES, LOS CUALES ACEPTAN SALVAGUARDAR EL DERECHO HUMANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN. ASÍ COMO VIGILAR EL BUEN IMPLEMENTO DE SUS FUNCIONES COMO COMITÉ EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS ARTÍCULOS 51 Y 52 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ. SE CONTINÚA DANDO LECTURA DE LAS FUNCIONES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.

SE ACUERDA REALIZA UNA SESIÓN ORDINARIA, EL PRIMER LUNES DE CADA MES EN CASO DE SER DÍA INHÁBIL SE REALIZARÁ EL SIGUIENTE DÍA HÁBIL; ASIMISMO SESIONES EXTRAORDINARIAS COMO SEAN NECESARIAS, EN EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.

Engl Mildelow R.

doubt the Vally, Laura Flores

IV.- PUNTO NUMERO CUARTO DEL ORDEN DEL DÍA, UNA VEZ CONCLUIDOS TODOS LOS ASUNTOS A TRATAR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, DA POR CLAUSURADA LA PRESENTE SESIÓN TRANSPARENCIA SIENDO LAS 11:58 HORAS DEL DÍA TREINTA Y UNO DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, HACIENDO VALIDOS LOS ACUERDOS TOMADOS, FIRMANDO AL MARGEN Y CALCE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

C. MA. ISABEL HERNANDEZ VALDEZ PRESIDENTA DEL SMDIF DE RAYON, S.L.P.

Ma-Isalel Helez. Valdy

L.E.M. NYDIA BERENICE BALBONTIN ZAMUDIO
COORDINADORA DEL COMITÉ DE
FRANSPARENCIA

L.E.M. MAYRA AVEJANDRA LANDAVERDE MARTINEZ
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

LIC. NOTE RIVERA MARTINEZ PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C. LAURA PATRICIA FLORES CASTRO SECRETARIA TÉCNICA DE COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C. ERNESTO MALDONADO RUIZ
ENCARGADO DE ARCHIVO

La presente hoja de firmas corresponde a la sesión ordinaria número primera de fecha 31 de octubre de dos mil veinticuatro, pagina 3 de 4.

LISTA DE ASISTENCIA DEL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2024 SESION ORDINARIA N°1

C. MA. ISABEL HERNANDEZ VALDEZ PRESIDENTA DEL SMDIF DE RAYON, S.L.P.	Mu. Salel Hez. Voldy.
LIC. NOEL RIVERA MARTINEZ PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA	Jan
L.E.M. NYDIA BERENICE BALBONTIN ZAMUDIO COORDINADORA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA	- Aryunuda
C. LAURA PATRICIA FLORES CASTRO SECRETARIA TÉCNICA DE COMITÉ DE TRANSPARENC	CIA Laura Flores
L.E.M. MAYRA ALEJANDRA LANDAVERDE MARTINEZ RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA	Hands.
C. ERNESTO MALDONADO RUIZ ENCARGADO DE ARCHIVO	ERUSE M blado R.